

വളരെ അത്യാവശ്യം

(കേരള സംസ്ഥാനം)
വ്യവസായിക പരിശീലന വകുപ്പ്
ട്രെയിനിംഗ് ഡയറക്ടറേറ്റ്, തൊഴിൽ ഭവൻ
വികാസ് ഭവൻ പി.ഒ, തിരുവനന്തപുരം 695033
ഇ മെയിൽ :cru.dttvpm@kerala.gov.in, Phone :0471-2303856

നമ്പർ:DT/6421/2025-C3

തീയതി: 30-05-2026

ചുറ്ററിയിപ്പ്

വിഷയം:- വ്യവസായിക പരിശീലന വകുപ്പ് - ട്രെയിനിംഗ് ഡയറക്ടറേറ്റ് - അഡ്മിഷൻ & അഫിലിയേഷൻ വിഭാഗം - DGT തയ്യാറാക്കിയിട്ടുള്ള ഏറ്റവും പുതിയ അഫിലിയേഷൻ പോർട്ടൽ മുഖേന പുതിയ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും/നിലവിലുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും NCVET അഫിലിയേഷനും, അംഗീകാരവും ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നത് - DGT അഫിലിയേഷൻ പോർട്ടൽ തുറന്നു നൽകുന്ന വിവരം അറിയിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച്

സൂചന:- DGT യുടെ 18.05.2026 തീയതിയിലെ DGT-Aff011(51)/2/2026-O/o DIR (TC) E-file No.: 77940 നമ്പരായ നിർദ്ദേശം.

മേൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന വിഷയത്തിലേക്കും, സൂചനയിലേക്കും ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നു. DGT പ്രസിദ്ധീകരിച്ച അഫിലിയേഷൻ നോംസ് 2025 ലെ മാർഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അഫിലിയേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പുതിയ പോർട്ടൽ വികസിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരം സൂചന അറിയിപ്പിലൂടെ DGT നൽകിയിരിക്കുകയാണ്.

01.06.2026 മുതൽ 30.06.2026 വരെ പ്രസതുത പോർട്ടൽ പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കുകയും തുറക്കുകയും ചെയ്യാൻ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു എന്ന വിവരവും അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു. പുതിയ ITI കൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷകൾ, സേവനം ലഭ്യമല്ലാത്ത ബ്ലോക്കുകളിൽ മിനി സ്കിൽ ട്രെയിനിംഗ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് (MSTI) ആരംഭിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷകൾ, നിലവിലുള്ള ITI കളിൽ പുതിയ ട്രേഡുകൾ/യൂണിറ്റുകൾ ചേർക്കൽ, ITI കളുടെ പേര് മാറ്റം, ITI കളുടെ സ്ഥലംമാറ്റം/പുനഃസ്ഥാപനം, ട്രേഡുകളുടെ SCVT മുതൽ NCVET ലേക്കുള്ള പരിവർത്തനം (നിലവിലുള്ള സർക്കാർ ITI കൾക്കായി) എന്നിവ സംബന്ധിച്ച അപേക്ഷകൾ പുതിയ ITI അഫിലിയേഷൻ പോർട്ടലിന്റെ ലിങ്ക് ആയിട്ടുള്ള <https://affiliation-dgt.skillindiadigital.gov.in> മുഖേന മേൽ

സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന സമയ പരിധിക്കുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കുവാനായി അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു. എല്ലാ അപേക്ഷകളും അഫിലിയേഷൻ മാനദണ്ഡങ്ങൾ - 2025 അനുസരിച്ച് കർശനമായി പ്രോസസ് ചെയ്യുന്നതായിരിക്കുമെന്നും അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു

മേൽ സാഹചര്യത്തിൽ സൂചനയിലെ DGT നിർദ്ദേശങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പുതിയ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാൻ താല്പര്യം ഉള്ള സ്ഥാപന അധികാരികൾക്ക്, 01.06.2026 മുതൽ 30.06.2026 വരെയുള്ള നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ അഫിലിയേഷൻ പോർട്ടലിന്റെ ലിങ്ക് ആയിട്ടുള്ള <https://affiliation-dgt.skillindiadigital.gov.in> മുഖേന, ഏറ്റവും പുതിയ അഫിലിയേഷൻ നോംസ് 2025 അനുസരിച്ച് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. സൂചനയിൽ പരാമർശിക്കുന്ന DGT നിർദ്ദേശത്തിന്റെ പകർപ്പ് ഇതോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നു.

Digitally signed by
അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ട്രെയിനിംഗ്
Vasudevan P
Date: 30-05-2026
09:03:34
സ്ഥാപനം

സ്വീകർത്തവ് : എല്ലാ സർക്കാർ/സ്വകാര്യ/SCDD/STDD
മേധാവികൾക്കും

പകർപ്പ്: ടെക്നിക്കൽ അസിസ്റ്റന്റ്, ഐ റ്റി സെൽ (വകുപ്പ് വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിന്)

Through E-Mail
E-file No.: 77940

DGT-Aff011(51)/2/2026-O/o DIR (TC)

Government of India/भारत सरकार

Ministry of Skill Development and Entrepreneurship/कौशल विकास और उद्यमशीलता मंत्रालय

Directorate General of Training/ प्रशिक्षण महानिदेशालय

Kaushal Bhawan, New Moti Bagh
Chanakyapuri, New Delhi- 110023

Dated: 18.05.2026

To,

1. All State/UT Directorates dealing with Craftsmen Training
2. All Regional Directorates of Skill Development and Entrepreneurship (RDSDEs)

Subject: Opening of New ITI Affiliation Portal under Affiliation Norms – 2025 for inviting applications for Accreditation and Affiliation of new and existing ITIs

The Directorate General of Training (DGT), under the Ministry of Skill Development & Entrepreneurship (MSDE), is the apex body responsible for formulating policies, standards, and the accreditation & affiliation framework for Industrial Training Institutes (ITIs) across the country.

2. DGT has issued the Affiliation Norms for ITIs– 2025 with the objective of establishing a transparent, technology-enabled, and streamlined affiliation framework for ITIs across the country.

3. In line with the provisions of the Affiliation Norms – 2025, DGT has developed the new ITI Affiliation Portal. It has been decided to operationalize/open the portal w.e.f. 01.06.2026 to 30.06.2026 for submission and processing of applications at under the following categories:

- i. Application for Establishment of New ITIs.
- ii. Application for opening Mini Skill Training Institute (MSTI) in unserved blocks.
- iii. Applications from Existing ITIs for:
 - a. Addition of New Trades/Units.
 - b. Name Change of ITIs.
 - c. Shifting/Relocation of ITIs
 - d. SCVT to NCVET conversion of Trades (for existing Government ITIs).

4. The applications shall be invited through the new ITI Affiliation Portal available at the following link: <https://affiliation-dgt.skillindiadigital.gov.in/>

Signature Not Verified

UJJWAL BISWAS

18.05.2026 13:27

Signature Not Verified

POOJA VERMA

18.05.2026 10:43

5. All applications invited/submitted through the portal shall be processed strictly in accordance with the Affiliation Norms – 2025.

6. All State/UT Directorates are requested to give wide publicity/circulation of the above information amongst all applicants, Government and Private ITIs, and other concerned stakeholders for timely submission of applications through the designated portal.

7. Further, as per the provisions of the Affiliation Norms – 2025, the respective State/UT Directorates may notify additional guidelines, if any, for issuance of NOC in the public domain for information and compliance by all stakeholders.

This issues with the approval of the Competent Authority.

Yours faithfully,

(Ujjwal Biswas/ उज्जवल विश्वास)
Director -TC/ निदेशक टीसी

Copy along with enclosures for information to:

1. Senior PPS to Secretary, MSDE.
2. Senior PPS to Director General (Training), DGT, New Delhi.
3. PPS to DDG (Affiliation), PPS to DDG(South), PPS to DDG (East).
4. Director (IT) with a request to publish on the official website of DGT.

Signature Not Verified

UJJWAL BISWAS

18.05.2026 13:27

Signature Not Verified

POOJA VERMA

18.05.2026 10:43